
الجريدة الرسمية - العدد 23 فى 6 يونيــــة سنة 2024 105 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 186 لسنة 2024

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى القانـــون رقـــم 1۷1 لســـنة 2023 فـــى شـــأن التحالـــف الوطنـــى للعمل

 الأهلى التنموى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۷6 لســـنة 2024 بتشـــكيل لجنة مؤقتة لاتخاذ 

الإجراءات اللازمة لتأسيس التحالف الوطنى للعمل الأهلى التنموى ؛

وعلـــى قرار رئيس الجمهورية رقم 149 لســـنة 2024 بإنشـــاء التحالف الوطنى 

للعمل الأهلى التنموى من مؤسســـات المجتمع الأهلى المصرية والأشخاص الاعتبارية 

الخاصة والعامة ودعوة الجمعية العامة الأولى للتحالف للانعقاد ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۷41 لسنة 2024 باللائحة التنفيذية للقانون 

رقم 1۷1 لسنة 2023 بشأن التحالف الوطنى للعمل الأهلى التنموى ؛

وبناءً على ما عرضته الجمعية العامة للتحالف ؛

قرر :

)المادة الأولى (

يُعين الســـادة التالية أسماؤهم بعد أعضاء بمجلس أمناء التحالف الوطنى للعمل 

الأهلى التنموى ، من ذوى الخبرة ، وذلك لمدة أربع سنوات وهم :

1 - السيد المهندس/ خالد محمود عبد العزيز - وزير الشباب والرياضة السابق .

2 - السيد الدكتور/ محمد فايز فرحات - رئيس مجلس إدارة مؤسسة الأهرام .



الجريدة الرسمية - العدد 23 فى 6 يونيــــة سنة 2024 106 

3 - السيدة/ فاطمة سيد أحمد - عضو الهيئة الوطنية للصحافة .

 4 - الســـيدة الدكتـــورة/ مايـــا محمـــد عبـــد المنعم مرســـى - رئيـــس المجلس 

القومى للمرأة .

)المادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 19 ذى القعدة سنة 1445 هــ

                               ) الموافق 2۷ مايــــو سنة 2024 ( .

عبد الفتاح السيسى


	العدد23
	2024-6-6-2024-5
	2024-6-6-2024-15-4
	2024-6-6-2024-24
	2024-6-6-2024-17-4
	2024-6-6-2024-186
	New bookmark6




